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Velkommen 
til Hadeland

Granavollen. Foto: Hans Haug, Visit Øst-Norge
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VELKOMMEN T IL HADEL AND

Vi har gleden av å presentere Hadeland 
– en unik perle sentralt på Østlandet – i 
vakre omgivelser, med mange muligheter. 

Hadeland er en del av Osloregionen. Vi er en del av 
byen. Men vi er  annerledes. Vi er et alternativ for dem 
som ønsker nærhet til byen,  og en livskvalitet med 
mer plass og naturen tett på. 

Regionen kan likevel skilte med urbane kvaliteter og 
en rekke kulturtilbud. På Hadeland kan man velge å 
bo ganske kompakt, eller mer for seg selv. Her har de 
fleste	kortere	enn	10	minutter	til	et	knutepunkt,		en	
butikk, en skole, et sentrum eller en kulturopplevelse. 

En oppvekst på Hadeland betyr trygge omgivelser, 
gode muligheter for utfoldelse og et oversiktlig 
nærmiljø.  

Vi har full barnehagedekning og et variert tilbud med 
naturbarnehager, bondegårdsbarnehager, en Steiner-
barnehage, og mer tradisjonelle tilbud. 

Et godt undervisningstilbud med et nettverk av små  
grendeskoler og større skoler er lokalisert etter 
 bosetting i de tre kommunene Jevnaker, Lunner og 
Gran. Hadeland videregående skole, som ble  samlet i 
nytt bygg i Gran sentrum i 2012, tilbyr en rekke studie-
spesialiserende og yrkesfaglige linjer, blant annet 
Medier og  kommunikasjon, Idrettsfag, Musikk,  dans og 
drama og  Teknologi-og industrifag.

Fantastisk beliggenhet  
i vakre omgivelser

Areal:  1275 km²     
Folketall:  29.685	pers				 
Skogbruksareal:  903 km²   
Jordbruksareal:  126 km² 

Fra Innbyggerundersøkelsen 2022
•	 89	%	vil	anbefale	venner	å	flytte	til	Hadeland
•		 93	%	mener	de	bor	på	et	sted	med	 
 «vakre omgivelser med lite støy og ren luft» 
•		 81	%	mener	at	«en	oppvekst	på	Hadeland	 
 gir trygghet, utfoldelse og venner»

Alle tider er beregnet 
fra grense til grense
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Skiløyper på Lygna. Foto: Hans Haug, Visit Øst-Norge
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Visste du at: Regionen Hadeland har lange tradisjoner. Selve 
navnet kommer fra folkestammen haðar, som bodde i Haðafylke,  
et navn som i senmiddelalderen ble brukt om landskapene  
omkring Tyrifjorden og Randsfjorden østover til Mjøsa. 

“Hade” kommer fra det norrøne folkenavnet haðar, som kan 
henge sammen med et ord for kamp; navnet betyr i så fall 
‘krigernes land’, men dette er en ubekreftet teori.

På Hadeland kan du kan nyte “stuttreist”, 
lokalprodusert mat i takt med årstidene. 
Du finner både gourmetmat og det mer 
tradisjonelle. Flere steder kan du kjøpe 
lokale matvarer og delta på kurs. 

Her er noen spisesteder det  
er verdt å besøke: 
 
• Storgata 9 Landhandleri 
 og Delikatesse  
•  Kokkestua på Hadeland Glassverk 
•  Lokstallen Røykenvik 
•  Godshuset Café Oscar II 
•  Bakgården 
•  S.A.G 
•  Mjølbua
•  Lygnasæter Kro

Spisesteder på hoteller: 
• Thorbjørnrud Hotell
•  Granavolden Gjæstgiveri
•  Restaurant Klosterkjelleren

Sentralt, moderne  
og tilgjengelig

Hadeland	er	et	geografisk	knutepunkt	på	Østlandet,		 
hvor Riksvei 4 og E16 krysser hverandre på Roa. Riksvei 
4 mellom Gjøvik og Oslo strekker seg som en hoved-
ferdselsåre gjennom regionen. E16 går fra Hønefoss, over 
Hadeland og videre til Gardermoen.  
 
• Fra Harestua er det 4 mil til Oslo 
• Fra Jaren er det 5 mil til Raufoss og 5,5 mil til Gjøvik  
• Fra Jevnaker sentrum er det 1,5 mil til Hønefoss
• Fra Roa er det 3,5 mil til Gardermoen

Gjøvikbanen er pendlerens gode venn. Reisetiden til Oslo 
S er litt over en halv time fra Harestua i sør, og litt over en 
time fra Jaren i nord. Lokalt på Hadeland er det et nettverk 
av lokalbusser og skolebusser. Det går også ferge over 
Randsfjorden i Gran, mellom Horn og Bjoneroa.

VELKOMMEN T IL HADEL AND VELKOMMEN T IL HADEL AND

Harestua stasjon. Foto: BT Stokke 

Kokkestua på Hadeland Glassverk. Foto: Hans Haug, Visit Øst-NorgeFoto: Aldina Pervanic, Studio Hei

Harestua. Foto: BT Stokke 

https://www.storgata9.no/
https://www.storgata9.no/
https://www.hadeland.com/kokkestua
https://www.lokstallenroykenvik.com/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100062970079219
https://www.facebook.com/profile.php?id=100046245675042
https://www.facebook.com/profile.php?id=100090801663188
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083048356837
https://lygna.no/lygnasaeter-kro/
https://thorbjornrudhotell.no/nb
https://www.granavolden.no/
https://www.klosterkjelleren.no/
https://www.hadeland.com/kokkestua
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Unik nærhet  
til naturen

Hadeland	har et	vakkert	landskap	med	en	myk	blanding	av	 
jorder,	åser,	vann	og	skog. I	det	åpne	bakkelandskap	på	
østsiden av Randsfjorden har kambrosilurisk skifer og 
kalkstein	dannet	svært	næringsrik	jord,	og Hadeland	regnes	
blant	de	beste	jordbruksområdene i	landet.	Forholdsvis	
spredt	bosetting	og	et	aktivt	landbruk,	betyr	at det	gamle	
kulturlandskapet holdes levende.

Hadeland	innbyr	til	flotte	dagsturer,	eller	du	kan	pakke	
	sekken	for	lengre	utflukter.	Her	drar	vi	på	padletur	på	
	Fjorda,	vi	fisker	i	ett	av	de	over	hundre	fiskevannene,	bader	
i Randsfjorden, i Harestuvannet eller i et lite tjern i sko-
gen. Vi sykler på små gutuer og landeveier, eller offroad 
på krokete stier. Vi klatrer i veggen på Svaraberget, går 
 hyggelige fotturer i nærområdet eller opp til et utsikt-
spunkt. Vi rir, vi kjører hund med slede eller pulk, eller 
kommer	oss	fort	frem	med	motor,	på	to-	eller	fire	hjul.

På Hadeland har vi gode muligheter for å dyrke egen mat, 
og enkel tilgang til kortreiste råvarer. Har du et ønske om 
å dykke ned i tradisjoner for matforedling og god råvare-
etikk, ligger alt til rette i et mindre lokalsamfunn. Her kan 
du og barna bli del av et andelslandbruk, eller ha eget 
drivhus eller kjøkkenhage. 

Vi mener at i et godt lokalmiljø legges det til rette for gode  
tilganger på kvalitetsmat. Hadeland har lange tradisjoner 
for matproduksjon, med sating på det kortreiste og bære- 
kraftige. Det er mange som tilbyr selvplukk av bær, frukt 
og	grønnsaker,	vi	har	andelslandbruk,	og	flere	produsent-
er har salg direkte fra gården. Dyktige og dedikerte pro-
dusenter tilbyr alt fra eplemost, ost, mel, sjokolade og is, 
til utegående gris og økologisk lam. 

Rekoringen har også jevnlige utleveringer, og hvis du 
følger Rekoringen Hadeland på Facebook, holder du deg 
oppdatert. På Facebook-siden Frukt og bær på Hadeland, 
deles info om hvor man kan plukke selv.

Nordmarka. Foto: Hilde Hoff Nordskar

 Oda Foss Almqvist. Foto BT Stokke

Andelslandbruk. Foto: Hilde Hoff Nordskar

Hagebruk. Foto: Hilde Hoff Nordskar



VELKOMMEN TIL HADEL AND VELKOMMEN TIL HADEL AND

Om Hadeland

Flyt Fjordsauna. Foto: Flyt Fjordsauna 
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Friluftsliv, skiløyper  
og turstier

I et land spekket med fantastiske friluftsopplevelser, 
er det tilgjengeligheten som avgjør hvordan naturen 
tas i bruk. På Hadeland starter naturopplevelsen 
gjerne ved hageporten. Like utenfor ligger et grønt 
mangfold til glede for alle som bor her.

OM HADEL AND OM HADEL AND

GLEDER I VANN
I	over	hundre	vann	kan	du	nyte	utelivet	med	fiskestang	
og årer, eller i badebukse. Det er naturlig nok mange 
muligheter for bading i de mange vannene på “åsene”, 
men her er noen tips til badeplasser langs Randsfjorden: 

•  Eidsand •  Ulsnestangen •  Skutelandet •  Harestuavannet 
•  Haugerstranda •  Nøklebytangen •  Svea Badeplass

Liker du godt å ferdes på vannet, er også mulighetene 
mange. Fjorda, på åsen mellom Sperillen og Randsfjorden 
sør for Bjoneroa, betegnes som et padleeldorado. Her 
henger store vann sammen med et  nettverk av forgrei-
ninger og naturlige kanaler. 

På Fjorda er det utallige mulige kanoruter i varierte 
omgivelser, og landskapet med øyer og innsjøer  
innbyr til camping og overnatting.

SKILØYPER
Vinterstid er det milevis med oppkjørte skiløyper i 
regionen,	og	de	fleste	har	tilgang	til	det	omfattende	
løypenettet rett i nærheten av der de bor. Det kjøres 
opp tilførselsløyper, og også gjerne løyper på jorder  
og i tilknytning til skoler og barnehager. 

De	mest	populære	utfartsstedene	og	skistuer,	finner	
du blant her i Gran: Lygna, Sagvollstallen, Blokkhus, 
 Storjuvet, Lushaughytta og Høgkorsplassen.  
Lunner: Brovoll skistue, Rajebråten, Skjervetråkket,  Mylla, 
Svea, Svartbekken, Harestua, Bislingen og Koperud.  
Jevnaker: Ringkollen, Myrskogen, Tverrsjøstallen, 
 Flekkerøymyra og  Bergemoen/Eggemoen.

TOPPTURER
Å gå toppturer gjør deg både mer kjent i regionen, og i 
god form. På Hadeland er toppene mange, og varierte, 
hvor	flere	passer	for	familier	med	små	barn.	Her	er	bare	
et lite utvalg: 

• Lamannshaugen, Loftberget og Pershusfjellet, Jevnaker
• Kjerkjeberget og Svarttjernshøgda, Nordmarka
• Skurven, Sagvollen
• Brandbukampen, Brandbu
• Høkleberget, Horn
• Sølvsberget og Gammehaugen, Granavollen
• Buhammeren, Granåsen
• Skjerveknatten, Skjerva
• LLushaugen, Lygna

FISKING
På	tur	med	stanga	kan	du	prøve	fiskelykken	på	Øståsen	
i for eksempel i Vassbråa, som har ørret,  abbor, sik 
og	røye.	Mellom	Ognilla	og	Vassbråa	er	det	fint	å	gå	
med	fluestanga,	og	her	kan	du	også	være	heldig	og	se	
fiskeørnen.	På	Øståsen	ligger	mange	store	vann	rett	ved	
veien.	Området	administreres	av	Gran	jeger	og	fisk,	Gran	
Almenning og Brandbu og Tingelstad Almenning.

Fjellsjøen	og	Store	Klattertjern	er	to	fine	fiskevann	i	
Lunner. Avalsjøen ligger nordvest for Snellinghøgda og 
har ørret, abbor, sik og røye, mens Gjerdingen er et stort 
vann langt nord i Nordmarka, et par kilometer nordvest 
for Fjellsjøen. Fiskekort selges hos Lunner Almenning.

Fra Tverrsjøen i Jevnaker ligger det vann på rekke og rad 
sydover i Nordmarka mot Katnosa, med ørret, abbor og 
røye. Dette er også en populær padlerute. De største 
fiskevannene	i	Jevnaker	Almenning	er	Mylla	(grenser	til	
Lunner), Åsjøen, Ølja, Tverrsjøen, Skarvvannet, Bu-
vannet, Pershusvannet, Fagervann, Langvannet, Store 
Sinnera og Gjerdingen. 

Lygna. Foto: Hans Haug, Visit Øst-Norge

Foto: Hilde Hoff Nordskar

Lushaugtårnet. Foto: Hans Haug, Visit Øst-Norge 

Jevnaker. Foto: Jan Tore Øverstad, LOCOMOTIV

INSPIRASJON OG INFORMASJON
Visit Øst-Norge har mange gode tips til turer i ulike 
varianter og til ulike årstider, for eksempel:
• Jotunheimstien - Hadeland, Vestre Toten og Gjøvik
• Turglede langs Kongeveien fra Granavollen
• Kulturstien på Grindvoll
• Opplev kulturlandskapet på Hadeland
• Lushaugtårnet på Lygna - sommertur
• Jevnaker - Skiturer fra Tverrsjøstallen

Sjekk også ut:
• DNT Hadeland
• Skiforeningen

Vassbråa ved Sagvollen. Foto: Kari Veierød Næss

http://Jotunheimstien - Hadeland, Vestre Toten og Gjøvik
https://www.visitostnorge.no/opplevelser/turglede-langs-kongeveien-fra-granavollen-av-tomas-jevne-p5733363
https://www.visitostnorge.no/opplevelser/kulturstien-pa-grindvoll-p5561883
https://www.visitostnorge.no/opplevelser/opplev-kulturlandskapet-pa-hadeland-p5471803
https://www.visitostnorge.no/opplevelser/lushaugtarnet-pa-lygna-sommertur-p6322613
https://www.visitostnorge.no/opplevelser/jevnaker-skiturer-fra-tverrsjostallen-p6080273
https://www.dnt.no/hadeland
https://www.skiforeningen.no/utimarka/foremelding
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Rikt kulturliv

Kulturlivet på Hadeland kan by på stor 
variasjon	i	uttrykk	og	sjangere,	hvor	flere	
av de etablerte institusjonene har lange 
tradisjoner.

Hadeland Glassverk er Norges eldste håndverksbedrift 
med historie helt tilbake til 1762, og er Jevnakers mest 
besøkte og populære reisemål. Ikke langt unna ligger 
Kistefosmuseet,	et	tidligere	træsliberiet	fra	1889,	som	
har utviklet seg til å bli nord-europas største skulptur-
park for samtidskunst. Her åpnet Norges mest omtalte 
bygg, nemlig The Twist, i 2019.

På Granavollen i Gran er man tett på en rekke steder 
med lang historie. Gravhaugene, runesteiner og skrift-

lig kildemateriale forteller at Granavollen har vært 
et viktig religiøst og politisk maktsenter i århundrer. 
Her ligger blant annet Søsterkirkene, et imponerende 
landemerke der de ruver høyt og fritt, og de har et 
mystisk opphav: Er de bygget for to søstre som ble 
uvenner, eller har de en helt annen historie? På Grana-
vollen ligger også Steinhuset fra ca 1200, et av de 
eldste husene av sitt slag i Norge som ikke er ei kirke.

Glasslåven kunstsenter og atelier ligger rett ved 
Søsterkirkene, og ble åpnet i 2016. Glasslåven har 
 utstillinger, galleributikk, konserter og leier ut 
 atelierer til kunstnere.

Hadeland folkemuseum ligger på Tingelstad, ikke langt  
fra Granavollen, og er et klassisk friluftsmuseum.   

OM HADEL AND OM HADEL AND

I sommermånedene har museet daglige omvisninger 
og åpen butikk og café.

Solobservatoriet er et stort astronomisk anlegg på 
Harestua. Det er for tiden stengt mens det jobbes med 
å etablere et nyskapende besøkssenter. 

FESTIVALER OG KULTURBEGIVENHETER
Det er ingen tvil om at Hadeland er en festival- 
destinasjon. Operafest er en årlige festival for opera 
og vokalkunst. Hovedscenen er bygget på vannet i 
Randsfjorden, og publikum har panoramautsikt til 
Hadelands vakre natur mens de får se og høre vokal 
kunst utført av internasjonale artister med orkester.

På Jevnaker skaper Randsfjordfestivalen engasjement, 
glede og innovasjon i felleskap med næringslivet og 
frivillige ildsjeler. 

Oktoberfest er en rett og slett en folkefest i Brandbu. 
En sommerdag på Hadeland er en musikkfestival for 
norske artister som synger norske sanger. Her er det 
bare å ta med seg noe å sitte på, en god porsjon med 
godt humør og kose seg en hel dag på Brovoll med 
fantastisk musikk og god stemning. 

Opplev også Den Norske Potetfestivalen som er høstens 
samlingsplass for hele Hadeland med underholdning, 
aktiviteter, festivaltilbud og gågate som bugner av 
boder	på	dagtid.	På	Åstjern	i	skogen	i	Brandbu	finner	
du Gigg i Gokk musikkfestival. En festival hvor den 
gode stemningen og naturen rammer inn musikken. 
Stikkord for festivalen er: musikk, mat, natur og kunst.
 
På teaterfronten arrangeres friluftsteateret  
Bronsebukkene på Hadeland Folkemuseum. Det gror 
generelt godt i musikkmiljøet på Hadeland, og for-
uten	Kultursalen	i	Gran	finnes	en	rekke	arrangører	og	
klubbsteder.

STORSALEN FOR KULTUROPPLEVELSER
Hadeland kultursal på Gran ble åpnet i 2012, og er  
blitt en allsidig scene. Her kan man blant annet 
oppleve store nasjonale navn, lokale teatergrupper, 
juleshow, konferanser og festivaler.

Kultursalen ligger i samme bygning som Hadeland 
videregående skole, med en egen inngang på nord- 
siden.	Salen	har	plass	til	ca.	380	personer,		og	passer	
til konserter, teater og konferanser, men kan også 
rigges om til intim klubbscene, med bord  og mat-
servering.

FESTIVALER OG KLUBBSTEDER

NOEN AV VÅRE KULTURELLE SKATTER

• Kistefos-museet 
• Hadeland Glassverk
• Søsterkirkene 
• Steinhuset
• Glasslåven kunstsenter
• Hadeland Folkemuseum
• Bergverksmuseet på Grua  
• Hadeland Kultursal

Sons of Taiga på Rånåsen. Foto: BT Stokke

The Twist på Kistefos. Foto: Elmaara Aiga Timma, Rolands Boss

Operafest Røykenvik. Foto: BT Stokke

• Operafest Røykenvik
• Randsfjordfestivalen
• Oktoberfest
• En sommerdag på Hadeland
• Potetfestivalen
• Gigg i Gokk
• Glassheim Rock og Kulturscene
• Kulturbruket Gamleskolen
• Musikk-kjeller`n
• Hadeland Jazzforum

https://www.kistefosmuseum.no/
https://www.hadeland.com/
https://www.visitostnorge.no/opplevelser/sosterkirkene-et-landemerke-p642143
https://www.steinhuset.org/
https://www.glasslaven.no
https://randsfjordmuseet.no/hadeland-folkemuseum
https://randsfjordmuseet.no/hadeland-bergverksmuseum
https://www.kulturhadeland.no/
https://operafest.no/
https://www.randsfjordfestivalen.no/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100068233755894
https://www.facebook.com/people/Hjemmeside-for-En-sommerdag-p%C3%A5-Hadeland/100078698130008/
https://www.potetfestival.no
https://giggigokk.no/
https://www.facebook.com/GlassheimRockKulturscene/
http://gamleskolen.net/
https://www.facebook.com/mkjellern/
https://www.hadeland-jazzforum.no/
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Bo på Hadeland

Jevnaker sentrum. Foto: Jan Tore Øverstad, LOCOMOTIV
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Din drømmebolig
På	Hadeland	kan	du	finne	din	nye	enebolig,	rekkehus,	
leilighet, eller tomt – eller rett og slett et nydelig småbruk. 
I enkelte områder er bo-områdene fortettet og sentrums  - 
n ære, mens det også er spredt bebyggelse på store deler 
av Hadeland. Tilbudet av boliger for salg eller leie dekker 
de	fleste	ønsker;	sentralt	i	tettsteder	eller	fritt	og	landlig.	

På	Hadeland	finner	du	ledige	tomter,	nye	boligprosjekter	
og gamle hus med sjarm og uante muligheter. I tillegg til 
finn.no	er	det	lurt	å	følge	med	i	lokalavisene	og	hos	lokale	
eiendomsmeglere.

Flere boligprosjekter er nylig ferdigstilt, under ut-
vikling eller utbygging. For liste over noen prosjekter, se 
Nabolags	profilen	lenger	bak	i	prospektet.

Eller kanskje du heller bare vil besøke Hadeland av og til, 
og er på jakt etter en fritidsbolig? Da kan du for eksempel 
sjekke ut Lygna, helt nord i Gran, Sagvollen og Skjerva på 
Øståsen, eller Svea og Mylla i Nordmarka

Hadeland er i både Akershus og Innlandet fylker. For å sette  
opp søk i Finn etter ledige boliger, tomter eller jobber må du velge  
kommunene	Gran,	Lunner	og	Jevnaker	for	å	finne	din	drømmejobb	 
eller drømmebolig på Hadeland. Velg begge fylkene: 

- Under Akershus, kryss av for Lunner og Jevnaker
- Under Innlandet, kryss av for Gran 

HER HAR DU FERDIG-DEFINERTE  SØK FOR HADELAND 

• Bolig til salgs på Hadeland 
• Tomter til salgs på Hadeland 
• Ledige jobber på Hadeland

BO PÅ  HADEL AND BO PÅ  HADEL AND

Foto: Glenn Myhrbakken

Sagparken. Foto: Fra salgsprospekt

Sås. Foto: Fra salgsprospekt Bergermoen park. Foto: Fra salgsprospekt Harestuastranda. Foto: Fra salgsprospekt

https://www.finn.no/realestate/homes/search.html?location=1.22034.20101&location=1.22030.20100&location=1.22030.20099&sort=PUBLISHED_DESC&stored-id=63408321
https://www.finn.no/realestate/plots/search.html?location=1.22034.20101&location=1.22030.20100&location=1.22030.20099&sort=PUBLISHED_DESC&stored-id=63474109
https://www.finn.no/job/fulltime/search.html?location=2.20001.22034.20101&location=2.20001.22030.20099&location=2.20001.22030.20100&sort=RELEVANCE&stored-id=63474130
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Et godt og  
spirende lokalmiljø
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Faherlund barnehage. Foto: Erik Thomas Kirkman, Gran kommune

Brandbu ungdomsskole. Foto: Gran kommune

Hadeland videregående skole. Foto: Erik Thomas Kirkman, Gran kommune

Kanskje drømmer du om å gi barna en  
oppvekst i landlige omgivelser, tett på  
naturen med venner, trygghet og mulighet  
til å utfolde seg. Det trenger ikke å bli  
med drømmen.

På Hadeland legges det til rette for lek og læring i 
 trygge omgivelser. Vi har full barnehagedekning og 
varierte tilbud med naturbarnehager, bondegårds-
barnehager og  Steinerbarnehager, i tillegg til de mer 
tradisjonelle barnehagene. Kommunene har et hov-
edopptak hvert år, men praktiserer også løpende 
opptak gjennom året. 
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På	barne-	og	ungdomstrinnene	finner	du	et	under-
visningstilbud med små grendeskoler og større skoler i 
de største tettstedene. 

Hadeland Videregående Skole ble samlet i nytt bygg 
 i Gran sentrum i 2012 og har 950 elever. Her tilbys en 
rekke studiespesialiseringer, blant annet Medier og 
kommunikasjon, Idrettsfag, Musikk, Dans og drama og 
Teknikk og Industriell produksjon. 

På	Gran	finner	du	også	Karriere	Innlandet,	med	
 karriereveiledning, videregående opplæring for 
 voksne, realkompetansevurdering, desentralisert 
fag og høgskoleutdanning, IT-kurs, språkkurs, samt 
 prosjektledelse for privat personer og bedrifter i 
 Hadelandsregionen.

Fra Hadeland er det også kort vei til utdanningstilbud i  
naboregionene. Det er mulig å følge studier på NTNU 
Gjøvik,	Universitetet	i	Sørøst-Norge	(USN)	Hønefoss	og	
de mange studiestedene i Oslo.

OMSORG I LIVETS ULIKE FASER
Det	finnes	både	kommunale	og	private	omsorgssentre	
for de eldre. På Lunner åpnet det i 2022 et nytt helse- 
og omsorgssenter på Harestua. I Gran jobber man 
med planer for et nytt helse- og omsorgssenter, og på 
Jevnaker	er	det	JORS	(Jevnaker	helse-	og	rehabiliter-
ingssenter) som tilbyr gode tjenester. I tillegg har vi 
Fagertun sykehjem, Granhøi alderspensjonat og Villa 
Skaar som tilbyr private tjenester innen eldreomsorg. 

Røysumtunet er en stor arbeidsplass i regionen vår 
og en viktig helseinstitusjon, som tilbyr tjenester 
innen epilepsi, psykisk helse og omsorgstilbud for 
ME-pasienter. 

BARNEHAGE- OG SKOLETILBUD
På	kommunenes	hjemmesider	finner	du	oversikt	
over både offentlige og private barnehager.

FRIVILLIGHET OG FORENINGSLIV
Det blomstrer i frivilligheten og foreningslivet 
på Hadeland. 2022 var frivillighetens år, og i 
den forbindelse ble alle frivillige organisasjoner 
samlet på disse nettsidene:

• Frivilligsentralen Gran
• Frivilligsentralen Lunner
• Frivilligsentralen Jevnaker

Fredheim skole. Foto: Kine Vik-Erstad, Gran kommune

• Barnehager i Lunner
• Barnehager i Gran
• Barnehager i Jevnaker

• Skoler i Lunner
• Skoler i Gran
• Skoler i Jevnaker

https://gran.foreningsportal.no
https://lunner.foreningsportal.no
https://jevnaker.foreningsportal.no
https://www.lunner.kommune.no/barnehager.581778.no.html
https://www.gran.kommune.no/barnehager-i-gran.493053.no.html
https://www.jevnaker.kommune.no/barnehager.505211.no.html
https://www.lunner.kommune.no/skoler.581788.no.html
https://www.gran.kommune.no/skole-og-sfo.582544.no.html
https://www.jevnaker.kommune.no/skole.521585.no.html
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Jobb på eller
fra Hadeland
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Fleksitid og hjemmekontor er i dag  
gjennomførbart i svært mange yrker,  
og med en digital infrastruktur på plass 
blir vi friere til å velge hvor vi vil bo. 
Hvis du må eller ønsker å jobbe i  
nærheten av bosted, kan en jobb  
i regionen være løsningen.

Hadelandsregionen har tradisjonelt vært et land-
bruksområde, men har også et variert næringsliv 
med industri-, service- og kulturbedrifter. De største 
 næringene i Hadelandsregionen er, i rekkefølge etter 
antall arbeidsplasser:

• Helse- og sosialtjenester
• Varehandel
• Bygg- og anleggsvirksomhet
• Undervisning
• Industri
• Offentlig administrasjon
• Transport
• Landbruk

De siste årene har bygg- og anleggsvirksomhet, 
 industri, forretningsdrift og overnatting hatt sterkest 
økning på Hadeland. 

DE STØRSTE NÆRINGSAKTØRENE
De	største	bedriftene	basert	på	omsetning	(2021):

Gran: Hapro	Electronics	(yrkeskvalifisering	og	pro-
dusent av profesjonell elektronikk), Trox Auranor 
Norge	(utstyr	og	systemer	for	innendørs	klimaanlegg	
og		ventilasjon),	Hadeland	Maskindrift	(sesongbaserte	
tjenester	innen	utearbeid)	og	Tellus	Mohagen	(lever-
andør og forhandler av bobiler og campingvogner) og 
Alfa	Sko	(friluftsko-	og	støvler).

Lunner: Team	Olivia	Bohab	(helse-	og	omsorg,	avlast-
ning, dagtilbud, veiledning og barnevern ), Olivia Sol-

haugen	(barnevern),	Roa	Auto	(bilforhandler	og	-verk-
sted),	Grua	Torg	(eiendomsutvikling)	og	Anleggsenteret	
	Hadeland	(anleggsmaskiner).

Jevnaker:	Andritz	Hydro	(produkter	og	tjenester	innen	
vann	kraftverk),	Hadeland	Glassverk	(produksjon	av	av	
glass og krystall, samt reiselivsaktør), Åsmund Petters-
en	&	Sønn	(maskinentreprenør),	Bjertnæs	Sag	(interiør	
og byggevarer) og Hadeland og Ringerike Avfallssel-
skap	(avfallshåndtering). 
 
TILRETTELAGT FOR GRÜNDERE 
Har du en god forretningsidé og et ønske om å drive 
egen virksomhet? På Hadeland jobbes det målrettet 
for å gi etablerere plass, og for å styrke kompetanse 
som vil gjøre det lettere å få gründerdrømmen ut i 
livet.

Hadelandshagen	(Gran	og	Harestua)	og	Pan	Innova-
sjon	(Hønefoss)	jobber	for	å	være	en	samarbeids-
partner for næringsutvikling og -vekst i regionen. 
 Hadelandshagen har etablert møteplasser for nærings-
liv og det offentlige gjennom Hadelandskonferansen, 
nett verkssamlinger, frokostmøter, og et variert 
kurstilbud. Hadelandshagen er også initiativtager og 
organisator for det treårige programmet “Bærekraft 
Hadeland”. De tilbyr kontorlokaler i Gran sentrum og i 
Sagparken på Harestua.

ET LEVENDE LANDBRUK
Hadelands gamle kulturlandskap er fremdeles 
et aktivt landbruksområde med stor betydning 
også for andre næringer. I 2022 var det 422 aktive 
drifts enheter som søkte om produksjonstilskudd 
i jord bruket. Disse driver til sammen 114.767 daa 
jordbruks areal. I ulike fora jobbes det målrettet for 
å styrke jordbruket i regionen. Gjennom prosjektet 
”Den klimasmarte bonden” arbeider Landbruks- 
kontoret for Hadeland og Nittedal for å gjøre land-
bruksdrifta mer klimavennlig. Av det totale arealet for 
hver	kommune,	har	Gran	kommune	12%	dyrket	mark,	
Lunner	11%	og	Jevnaker	8%.

Roakrysset. Foto: BT Stokke 

Illustrasjonsfoto: BT Stokke Marka helse og omsorgssenter. Foto: BT Stokke, Gran kommune

Granavollen. Foto: Hans Haug, Visit Øst-Norge 
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Aktiv fritid

På Hadeland er livet enkelt med god plass 
og frisk luft. Vi har et aktivt kulturliv og et 
stort spenn i muligheter for idrett, trening 
og friluftsliv.

I kommunene Lunner og Gran har kulturaktiviteter og 
arrangementer for barn og unge vært samlet under 
én paraply, UngHadeland, siden 2013. Samarbeidet 
har gradvis vokst i størrelse og omfang, både når det 
gjelder innhold og antall ansatte, og er i dag et eget 
tjenesteområde under kulturkontoret for Lunner og 
Gran. UngHadeland har en rekke faste aktiviteter og 
møteplasser	for	unge	mellom	8-25	år.

UngHadeland legger til rette for fritids- og ferie-
aktiviteter, de jobber med forebyggende og helse-
fremmende ungdomsprosjekter i begge kommunene, 
og er ansvarlige for ungdomsklubbene/ungdoms-
arenaer. De legger også til rette for større og mindre 
arrangementer i egen regi og samarbeider med frivil-
lige lag og foreninger om aktiviteter i skoleferier og på 
fritiden for øvrig.

BADEPARK OG FESTIVAL
I	Jevnaker	har	Ungdomskafeen	(UK)	siden	2011	vært	et	
sosialt møtested i sentrum, og holder åpent tre dager i 
uka. På UK kan man treffe venner, gjøre lekser, skravle, 
danse, lage mat, spille forskjellige typer spill, og delta 
på ulike aktiviteter. 

Om sommeren er Nord-Europas største badepark, 
Randsfjord badepark, svært populær, og når Rands-
fjordfestivalen går av stabelen betyr det masse tilbud 
rettet spesielt mot barn og unge.

I Jevnaker har også Kistefos Museum og Hadeland 
Glassverk ulike tilbud til de yngste. På vinteren kan 
man boltre seg på Jevnaker kunstisbane, med kunstis 
på både indre og ytre bane. Banen er del av Jevnaker 
stadion, en omfattende idrettspark som også inne-
holder kunstgressbane med undervarme, gressbaner, 
idrettshall, ballbinger og skatepark.

Foruten Kulturskolen, som er et tilbud i alle de tre 
kommunene,	finnes	det	også	andre	aktører		innen	
kultur og samfunn. På Glasslåven kunstsenter i 

Gran arrangeres ulike kurs og åpne kvelder/dager, 
og Randsfjordmuseet satser aktivt på formidling til 
barn og unge, med blant annet egne skoletilbud. I 
hele		regionen	har	ulike	husflidslag	kurs	og	arrange-
menter, og en rekke andre frivillige organisasjoner 
 tilrettelegger for et variert fritidstilbud.

AKTIV SOMMER
UngHadeland arrangerer årlig “Aktiv sommer”, der 
også Jevnaker deltar. Gjennom sommeren kan man 
velge	i	en	lang	liste	av	aktiviteter,	hvor	de	fleste	er	
gratis eller har lav deltakeravgift. Tidligere år har for 
eksempel noen av aktivitetene vært mesterskap i 
dødsing, båtførerprøven, band, korps, foto, maling, 
dans, teater, bordtennis, fotball, paintball, motorcross 
og tur til Tusenfryd.

SPREK FRITID
Enten du liker å trene inne eller ute, alene eller sam-
men med andre, organisert eller med en vennegjeng, 
er tilbudene der. DNT Hadeland er en naturlig aktør å 
sjekke	opp,	hvis	du	vil	finne	og	delta	på	turer.	Stolpe-
jakt	har	blitt	svært	populært,	og	på	vinteren	finnes	det	
også kart for ski-orientering. 

Ulike lag har tilbud i de store idrettene som fotball, 
håndball, ski og turn, men også innen karate, orien-
tering, klatring, skyting, boccia, e-sport, for  eksempel. 
For de minste tilbys det nøstepartier på turn og 
idrettskole hvor man kan prøve mye forskjellig. 

Vi	har	flere	store	idrettshaller	og	-parker	med	fotball-
anlegg, friidrettsbaner, frisbee-golf, håndballhaller, 
tennisbaner, beach-håndball, turnhaller og svømme-
haller. I Lunner har du for eksempel Harestua  arena, 
Lunnerhallen	og	Skøienhallen,	i	Jevnaker	finnes	
kunstis bane, skistadion, og Puttemyra aktivitetspark, 
og i Gran har du Gran idrettspark, Brandbu idrettshal 
og Brandbu stadion. 

KORPS, KOR OG TEATER
Er	du	av	den	musikalske	typen	vil	du	finne	mange	
tilbud i ulike genrer. Spesielt er teater, korps og kor 
populært på Hadeland, men også rocken har lange 
tradisjoner, som blant andre holdes i hevd av Musikk-
kjeller`n i Gran. 

Fjorda. Foto: Hans Haug, Visit Øst-Norge

Randsfjord badepark. Foto: Per Anders Bjørklund

Potetfestivalen. Foto: BT Stokke

Krossbanen på Stryken. Foto: Stian Gregersen

MØTEPLASSER FOR DE UNGE, OG UTLÅNSAVDELINGER

• Ungdommens Hus i Gran  
åpent	tre/fire	dager	i	uka

• Arena Lunner 
åpent en/to dager i uka

• Friluftshuben på Harestua 
åpent tre dager i uka

• Ungdomskafeen i Jevnaker 
åpent tre dager i uka 

• BUA Gran (Ungdommens Hus i Gran)   
åpent to dager i uka

• BUA Lunner (Arena Lunner) 
åpent to dager i uka

• BUA Harestua (Friluftshuben på Harestua) 
åpent to dager i uka

• Bua Jevnaker 
åpent	fire	dager	i	uka

https://unghadeland.gran.kommune.no/ungdommens-hus.575986.no.html
https://unghadeland.gran.kommune.no/arena-lunner.575990.no.html
https://unghadeland.gran.kommune.no/friluftshuben.607067.no.html
https://www.jevnaker.kommune.no/-de-voksne-som-jobber-her-har-skikkelig-peiling.6596477-505161.html
https://www.bua.no/bua-gran/utstyr
https://www.bua.no/bua-lunner/utstyr
https://www.bua.no/bua-harestua/utstyr
https://www.bua.no/bua-jevnaker/utstyr
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NABOLAGET SPESIELT ANBEFALT FOR

Familier med barn
Etablerere

TOGSTASJONER

MATBUTIKKER OG LITT TIL

HANDELSSENTER

LINJETILBUD PÅ HADELAND 
VIDEREGÅENDE SKOLE

Stryken (kun på vinter)

Harestua

Grua

Lunner

Gran

Jaren

Roa

• Bygg- og anleggsteknikk

• Helse- og oppvekstfag

• Idrettsfag

• Musikk, dans og drama

• Salg, service og reiseliv

• Teknologi og industrifag

• Elektro og datateknologi

• Helsearbederfag med studiekompetanse

• Medier og kommunikasjon

• Restaurant- og matfag

• Studiespesialisering

• Påbygging til generell studiekompetanse

Bleiken

Gran

Jevnaker

Brandbu

Harestua 

Lunner

Roa

Jaren

Grymyr

Bjoneroa
”Et vakkert sted, med hyggelige 
naboer og folk generelt. Får ro i 
kroppen av å bo på landet, med 

naturen rett utenfor døren”

“Godt å bo her, nær naturen, gode 
butikker, vakkert på hele Hadeland. 
Mange severdigheter, så det er mye 

å vise frem. Gode skoler”

SKOLER

“Tilgang til Rands�orden og flott 
utsikt ved �orden generelt. Store 
tomter, plass og god utsikt. Det er 
trygt og godt å bo på Hadeland”

LUNNER: 
3 barneskoler, 2 ungdomsskoler

JEVNAKER: 
2 barneskoler, 1 ungdomsskole

GRAN: 
7 barneskoler, 3 ungdomsskoler

BARNEHAGER
LUNNER: 
5 kommunale barnehager, 7 private barnehager

JEVNAKER: 
4 kommunale barnehager, 2 private barnehager

GRAN: 
7 kommunale barnehager, 6 private barnehager

Flere boligprosjekter er etablerte, 
nylig ferdigstilt, under utvikling eller 
utbygging, for eksempel:

TILBUD TIL BARN OG UNGE

“Kulturlandskap, 
turmuligheter, vinter, 

skiføre og gode løyper. 
Kultur og historielevende 
lokalsamfunn. Godt med 

fritidstilbud til barn, gode 
barnehager og skoler med 

flotte utearealer”

Sagparken, Harestua. 
 Leiligheter

Saglunden, Harestua. 
 Leiligheter

 Helgelandsbråten. 
 Tomannboliger

Myllatunet/-vannet, Nordmarka. 
Fritidsleiligheter og 
tomannsboliger

Harestustranda, Harestua. 
Flermannsboliger og eneboliger

Grua Torg, Grua. 
 Leiligheter
Kvernerud, Jaren. 

 Flermannsboliger.

Bergermoen Park, Jevnaker. 
Eneboliger i kjede, rekkehus og leiligheter

Bergermarka, Jevnaker. 
Enebolig, tomannsboliger og leiligheter

Bergermotunet, Jevnaker. 
Kjedet eneboliger

Lauvlia, Moen. 
 Eneboliger

Almsgjerdingen, Jaren. 
 Leiligheter

Vassenden og Gran Park, Gran sentrum. 
Leiligheter og eneboliger

Julibakka, Brandbu. 
 Eneboliger

Granumsstranda, Gran. 
Kjedet eneboliger, rekkehus og leligheter

“Bra med lag, idrett,
foreninger og rikt kulturliv, som 
Kistefos, Hadeland Glassverk og 

Granavollen. Det legges tilrette for 
spredt boligbygging med godt 

barnehage- og skoletilbud”

BUA låner ut gratis sports- og fritidsutstyr og har 
lokaler i alle de tre Hadelandskommunene:

BUA Gran:
I Ungdommens Hus, nord i Gran sentrum. 
Adresse: Storgata 39,

BUA Lunner: 
På Frøystad, ved Roa sentrum. 
Adresse: Hadelandsvegen 2195, Frøystad, 2740 Roa

På Harestua, i Friluftshuben
Adresse: Vannebos veg 199, 2743 Harestua

BUA Jevnaker: 
Brugata 12, 3520 Jevnaker

Alle sitatene er hentet fra
Innbyggerundersøkelsen 2022.

Nabolagsprofil



Hadeland	nært	og	naturlig	IPR	(interkommunalt	politisk	råd)	er	et	
 samarbeid mellom Lunner, Jevnaker og Gran kommuner, Innlandet 
	fylkes	kommune	og	Akershus		fylkeskommune.	Gjennom	flere		prosjekter	
jobbes det for å skape gode levekår og utviklingsmuligheter på 
 Hadeland. Blant annet jobber man for å bistå og styrke hadelands-
kommunene	i	til	trekningsarbeid,	med	langsiktig	mål	om	økt	tilflytting	
og næringsetablering.

Kontakt oss

Du	kan	også	kontakte	oss	via	vår	Facebookside;	 
facebook.com/regionhadeland

Ingunn Granaasen
901 07 945

Vibeke Buraas Dyrnes
934 47 376

Monica Celius
909	83	216

DAGLIG LEDER PROSJEKTLEDER

PROSJEKTLEDER

Brygge ved Hadeland Glassverk. Foto: BT Stokke

Foto: B.T Stokke

Foto: B.T Stokke

Foto: B.T Stokke



Lushaugtårnet. Foto: Hans Haug, Visit Øst-Norge
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